CAPUT VI.

Ut de aliena ecclesia ordinare clericum nullus usurpet. *Syric. epist. 4. cap. 6. apud conc. Telen.*

CAPUT VII.

De aliena ecclesia clericum ordinare, aut judicare nullus usurpet, nisi ejus Episcopus precibus exoratus concedere voluerit, quod etiam Nicæna videtur synodus continere. *Innoc. epist. 2. cap. 7. Ivo lib. 3. tit. 5. cap. 23. panorm. Vid. Nicæn. 16. & 17.*

CAPUT VIII.

Non ambiant sibi met Episcopi vindicare clericos potestatis alienæ. *Gelas. epist. 1. cap. 6. Vor. mac. c. 48. Anselm. lib. 5. c. 4. Tarrac. lib. 3. cap. 91.*

CAPUT IX.

Si quis Episcopus ex aliena parocia ministrum alienum sine permissione sui Episcopi in aliquo gradu ordinet, & infirma, & irrita ordinatio existimetur; si quis id fecerit, a suis coepiscopis corripiatur. *Sard. 15. G. 18. 19. L. refert Carth. I. c. 5. & Tribur. 28.*

CAPUT X.

Non licet clericum alienum ab aliquo suscipi sine litteris Episcopi sui, neque apud se retinere, nec laicum usurpare sibi de plebe aliena, ut eum ordinet sine conscientia ejus Episcopi, de cuius plebe est, &c. nam & in Sardicensi concilio statutum est: „Ut nemo alterius plebis hominem usurpet, sed si forte est necessarius, petat a collega suo, & ex consensu habeat“. *Carth. I. cap. 5. L. Vide Sard. 15. G. 18. 19. L. Tribur. 28. Burch. lib. 2. c. 43. Ivo part. 6. cap. 144. decr. Anselm. lib. 6. cap. 124. in Rom.*

CAPUT XI.

Clericus, vel laicus non communicet in aliena plebe sine litteris Episcopi sui. *Carth. I. c. 7.*

CAPUT XII.

Clericum alienum, nisi concedente ejus Episcopo, nemo audeat vel retinere, vel promovere in ecclesia sibi credita. Clericorum nomine etiam lectores, psalmistæ, & ostiarii continentur. *Carth. III. c. 21. Vide Tribur. 28. Burch. lib. 2. c. 42. Ivo part. 6. cap. 143. decr.*

CAPUT XIII.

In pluribus synodis decretum est, ut nullus Episcopus alienum clericum usurpet, sine voluntate sui Episcopi, &c. *Carth. 54. G. Afr. 20. 21. L. Carth. III. c. 44. L. Aquisgr. cap. 91. Tribur. cap. 28.*

CAPUT XIV.

Si quis contra statuta majorum (alienos) ordinaverit, qui ordinatus fuerit, sacerdotii honore privabitur, qui ordinaverit, auctoritatem in ordinationibus, & conciliis non retinebit. *Taurin. c. 2. Tolet. XII. c. 4.*

CAPUT XV.

Clericū alterius, secundum statuta canonum nemo suscipiat, neque suæ ecclesiæ in alio gradu audeat ordinare, neque abjectum recipiat in communionem. *Tauric. c. 6.*

CAPUT XVI.

Si quis alibi consistentem clericum ordinandum putaverit, prius definiat, ut cum ipso habitet, nec eum sine consultatione ejus Episcopi, cum quo ante habitavit, ordinare præsumat, quia non sine causa diu ab alio non ordinatus remansit. *Araus. cap. 8.*

CAPUT XVII.

Si qui autem alienos cives, aut alibi consistentes ordinaverint, nec ordinati in ullo accusantur, aut ad se eos revocent, aut ipsi eis impetrent, cum quibus habitent. *Araus. c. 9.*

CAPUT XVIII.

Aliis Episcopis aliorum clericis gradum augere non liceat. *Andegaven. cap. 10.*

CAPUT XIX.

Clericos ab aliis Episcopis ordinatos, &c. sine permisso eorum, a quibus fuerant ordinandi, promovere ad superiorem aliquem ordinem non præsumant, ne concordiam fraternam injuria illata contaminet. *Venet. 10.*

CAPUT XX.

Nullus alienum clericum, secundum decreta canonum, sine consensu Episcopi sui audeat ordinare, sed nec ullum sanctorum sacerdotum quispiam ordinet, qui localem se futurum primitus non sponderit, ut per hæc nullus a regula, vel disciplina ecclesiastica deviare permittatur impune. *Valent. Hisp. c. 6.*

CAPUT XXI.

Ne ullus Episcopus alterius clericum contra voluntatem Episcopi sui suscipere audeat, aut sacerdotio prærogare. *Arver. c. 10.*

CAPUT XXII.

Nullus clericum, seu lectorem alienum, sine sui concessione Episcopi, vel promovere, vel sibi quibuslibet conditionibus audeat vindicare. Quod si quis hanc constitutionem fuerit quacumque præsumptione transgressus, memoratæ personæ ab eo, cum quo sunt debitæ, seu ecclesiastico juri, seu proprio revocatæ, quia illicita vocatione discesserant, ab honore, vel officio suscepto, juxta arbitrium sui Pontificis, suspendantur. Episcopus vero, qui ordinaverit, sex mensibus missas facere non præsumat. *Aurel. V. c. 5.*

CAPUT XXIII.

Nullus episcopus clericum alterius ordinare præsumat, sicut & antiqui canones vetuerunt, nisi forte signata ipsius scripta susceperit. *Brac. I. cap. 26.*

CAPUT XXIV.

Ut nullus alterius clericum retinere præsumat, sicut prisca est canonibus institutum, nec ad sacrum ordinem, sine voluntate sui Episcopi penitus promovere. *Cabilon. c. 13.*

CAPUT XXV.

Nullus clericus cujuscumque ordinis *, sine litteris dimissoriis sui Episcopi, in alia ecclesia or-

dinetur *: alias ordinatus, & ordinans deponatur. *Trull. 17.* * *constituitur.*

CAPUT XXVI.

Multiplici prohibitione sancitum est, ut alterius clericum nemo sollicitaret, nemo fugientem reciperet, nemo etiam aut obcelare *, aut ordinare auderet. *Tolet. XIII. c. 11.* * *al. subalare.*

CAPUT XXVII.

Unusquisque Episcopus in sua parochia presbyteros, vel diaconos diligenter inquirat, & fugitivos omnes clericos ad loca sua redire jubeat, & propriis Episcopis, aut rectoribus quærentibus reddat. *Arelat. sub Carolo. c. 24.*

CAPUT XXVIII.